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Stanowisko Dolnośląskich Pracodawców 

w sprawie ograniczenia dostępu właścicieli firm MŚP do usług rozwojowych 

finansowanych z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego  Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2014-2020 

 

Dolnośląscy Pracodawcy – związek regionalny Konfederacji Lewiatan z niepokojem przyjął informacje 

dotyczące ograniczenia finansowania usług rozwojowych przez właścicieli przedsiębiorstw 

nieposiadających umów o pracę z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego  Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020. Projekt „Partnerstwo na rzecz rozwoju 

dolnośląskich MMŚP i ich pracowników” o wartości 43,5 mln złotych przewiduje wsparcie doradczo-

szkoleniowe z wykorzystaniem Bazy Usług Rozwojowych prowadzonej przez  Polską Agencję Rozwoju 

Przedsiębiorczości S.A. Uczestnikami projektu mogą być tylko pracownicy zatrudnieni na podstawie 

umowy o pracę. Taki zapis uniemożliwia podnoszenie kwalifikacji przez przedsiębiorców (np. wspólników 

spółek, właścicieli). W większości województw zaproponowano rozwiązanie, które odwołuje się do  

art. 5 załącznika I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014, czyli uwzględniają one szeroką definicję 

pracownika, tj. właścicieli firm, albo pozostawiają tę kwestię niedookreśloną (nie definiują szczególnie 

pojęcia "pracownik").  

Dodatkowo, województwo dolnośląskie jako jedyne w kraju wprowadziło niekorzystny dla 

przedsiębiorców i pracowników firm MŚP zapis dotyczący „jednorazowości wsparcia”. Żadne inne 

województwo, w którym wdrażane są Podmiotowe Systemy Finansowania nie wprowadziło takiego 

ograniczenia dla przedsiębiorstw i ich pracowników. W naszej ocenie takie rozwiązanie, jest poważną 

barierą w wykorzystaniu środków unijnych na szkolenia pracownicze. 

Zgodnie z zaleceniami PARP, system na poziomie regionalnym powinien być przejrzysty, uniwersalny a 

zasady w nim obowiązujące muszą być jednakowe dla wszystkich odbiorców wsparcia. W naszej ocenie 

przyjęte przez Urząd Marszałkowski zapisy wpłyną niekorzystnie na poziom zainteresowania 

przedsiębiorców MŚP w zakresie skorzystania z usług rozwojowych.  

Zatem zwracamy się do Pana Marszałka o podjęcie wszelkich działań zmierzających do rozwiązania 

wskazanych problemów.  

Mamy głębokie przekonanie, że przy pełnym zaangażowaniu i  współdziałaniu wszystkich stron uda się 

znaleźć kompromisowe rozwiązania, korzystne dla dolnośląskich przedsiębiorców. 

 


